
10. 5. 2010
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
3.5.2010 – 9.5.2010
Zemřel ochránce lidských práv Otakar Motejl. V neděli o tom informovala Kancelář veřejného
ochránce práv.

9. května 2010

Zemřel ombudsman Otakar Motejl
Zemřel ochránce lidských práv Otakar Motejl. V neděli o tom informovala Kancelář veřejného
ochránce práv.

Vláda

3. května 2010

Vláda přerušila jednání s farmářkou Havránkovou
Vláda na svém pondělním jednání přerušila jednání s farmářkou Ludmilou Havránkovou. Podle Jana
Fischera jsou smlouvy krátce před podpisem, ale ještě zbývá dohoda o pozemku o rozloze přibližně
1000 metrů čtverečních

Trestná činnost extremistů vloni vzrostla, situaci řešila vláda
Vláda se na svém pondělním zasedání zabývala rostoucí aktivitou radikálů. Zprávu o problematice
extremismu na území ČR a vyhodnocení plnění Koncepce boje proti extremismu v roce 2009
předložil kabinetu k projednání ministr vnitra Martin Pecina.

Vláda snížila finanční podporu pro integraci azylantů
Vláda na svém pondělním zasedání odsouhlasila návrh ministra vnitra Martina Peciny, aby se z
ekonomických důvodů snížila finanční podpora azylantům na rok 2010, a to v oblasti bydlení a výuky
českého jazyka.

5. května 2010

Premiér Fischer se do zabezpečení Strakovy akademie nechce plést, ostrahu nechává na
Pecinovi
Premiér Jan Fischer se nechce plést do zabezpečení budovy Strakovy akademie, v níž sídlí vláda,
které šéfuje, i jeho vlastní kanceláře. Ostrahu Úřadu vlády ponechává i po opětovném selhání
bezpečnostních složek na ministru vnitra Martinu Pecinovi.

Senát

7. května 2010

Senátoři podali k Ústavnímu soudu návrh na zrušení části zákona o mimosoudních
rehabilitacích



Skupina 32 senátorů z ODS podala v pátek k Ústavnímu soudu návrh na zrušení některých odstavců
zákona o mimosoudních rehabilitacích a zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému
zemědělskému majetku, které vylučují z restitucí žadatele bez českého státního občanství.

Senát vyznamenal medailí deset válečných veteránů
Předseda Senátu Přemysl Sobotka (ODS) a ministr obrany Martin Barták vyznamenali v pátek ve
Valdštejnské zahradě Senátu deset válečných veteránů. Oceněni byli k 65. výročí konce 2. světové
války stříbrnou medailí.

Prezident

8. května 2010

Prezident Klaus jmenoval na Hradě nové generály
Prezident Václav Klaus jmenoval v sobotu na Pražském hradě nové generály. Povýšení se k 65. výročí
konce 2. světové války dočkali příslušníci Armády ČR a Policie ČR, ale také váleční veteráni.

Ministerstvo spravedlnosti

6. května 2010

Kovářová: Návrhy stran na prolomení věkové hranice u závažných trestných činů vítám
Ministryně spravedlnosti Daniela Kovářová vítá iniciativu politických stran, které ve svých volebních
programech počítají s prolomením hranice trestní odpovědnosti u dětí, které se dopustí závažného
trestného činu. Agentuře Mediafax to sdělila ve čtvrtek.

7. května 2010

Kovářová: Růst kriminality zvyšuje náklady justice
Ministryně spravedlnosti Daniela Kolářová jednala v uplynulých dnech s představiteli soudů a
zastupitelstev. Hlavním tématem byl nárůst trestné činnosti řešené soudy, který zvyšuje náklady
justice, Mediafax o tom v pátek informovala Jitka Zinke, tisková mluvčí ministerstva spravedlnosti.

Pozn.:

Ombudsman vyzval ministra vnitra k sestavení volebních seznamů nemocných a vězňů
3. května 2010 - Zástupkyně ombudsmana Jitka Seitlová vyzvala v pondělí ministra vnitra, aby jemu
podřízená Státní volební komise zformulovala pokyn, jenž uloží úřadům sestavení zvláštních
voličských seznamů lidí v nemocnicích a vězňů. Ombudsman totiž registruje stížnosti na odpírání
volebního práva, vysvětlila.

Ústavní soud zčásti vyhověl stížnosti muže poukazující na průtahy své kauzy i tříleté vězení
3. května 2010 - Ústavní soud v Brně zčásti vyhověl stížnosti Bohuslava Drmly, který si stěžoval na
porušení svého práva na spravedlivý proces. Agentuře Mediafax to v pondělí řekl generální sekretář
ÚS Tomáš Langášek s tím, že senát ÚS shledal Drmlovu stížnost proti postupu obecných soudů
zčásti jako odůvodněnou.

Dvě mezinárodní advokátní kanceláře se sloučily a vznikla Hogan Lovells
3. května 2010 - Mezinárodní advokátní kanceláře Hogan & Hartson a Lovells se sloučily a nadále
budou působit pod názvem Hogan Lovells. V pondělí o tom informovala nově vzniklá firma.



Ombudsman dostal letos v prvním čtvrtletí přes 2 000 podnětů k šetření
4. května 2010 - Veřejný chránce práv Otakar Motejl dostal od občanů v prvním čtvrtletí tohoto roku
celkem 2 133 podnětů, z nichž 1 108 spadalo do jeho zákonem vymezené působnosti. Vyplývá to ze
zprávy, kterou Motejl o své činnosti podává Poslanecké sněmovně.

Nejvyšší správní soud poprvé projednává pochybení exekutora
5. května 2010 - Nejvyšší správní soud (NSS) se sídlem v Brně ve středu poprvé od nabytí účinnosti
novely exekučního řádu projednává kárné řízení s exekutorem. Podle mluvčího NSS Františka
Emmerta jde o Jana Grosama, který měl zbytečně protahovat své případy.

HN: Praní špinavých peněz: stát se zaměří na realitky či směnárny
6. května 2010 - Stát chystá v druhé polovině roku rozsáhlou kontrolu firem, přes které tečou peníze.
Bude se týkat bank, záložen, obchodníků s cennými papíry, směnáren i realitních kanceláří, píší ve
čtvrtečním vydání Hospodářské noviny.

Malé obce chtějí spravedlivější přerozdělování daní, nyní by jim mohla svitnout naděje
9. května 2010 - Sdružení místních samospráv (SMS) doufá, že se v otázce financování malých obcí
ze státního rozpočtu blýská na lepší časy. Ministr financí Eduard Janota totiž obnovil fungování
pracovní komise, která má připravit reformu rozpočtového určení daní.

Ministerstvo obrany požaduje výjimku ze zásad odměňování funkcionářů ve státních
podnicích
9. května 2010 - Ministr obrany Martin Barták předloží na pondělním zasedání vlády požadavek, aby
státní podniky, které spadají do jeho gesce, byly vyjmuty z nových zásad odměňování funkcionářů v
podnicích s nejméně třetinovým podílem státu. Zásady přijal kabinet na své schůzi v únoru

Policejní prezident Martinů: Chodník u vlády se uzavře v řádu týdnů
9. května 2010 - Policejní prezident Oldřich Martinů v nedělních Otázkách Václava Moravce na
České televize uvedl, že chodník u Strakovy akademie se uzavře až v řádu týdnů. Opatření hodlá
nejprve projednat s pražským magistrátem.

Přemysl Sobotka: Otakara Motejla bude na postu ombudsmana zastupovat Seitlová
9. května 2010 - Veřejného ochránce práv Otakara Motejla, který v neděli odpoledne zemřel po
krátké nemoci v brněnské nemocnici, nahradí do jmenování nového veřejného ochránce práv
současná ombudsmanova zástupkyně Jitka Seitlová. Agentuře Mediafax to potvrdil předseda Senátu
Přemysl Sobotka (ODS).

Justice ztratila úmrtím Otakara Motejla mimořádnou osobnost, shodují se špičky soudnictví
9. května 2010 - Špičky české justice informace o nedělním úmrtí ombudsmana Otakata Motejla
zaskočila a mimořádně zasáhla. V osobě Otakara Motejla ztratila česká justice velkou osobnost, která
se za svého života vždy stavěla na stranu práva a spravedlnosti, konstatoval v neděli mluvčí
Nejvyššího soudu Petr Knötig

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

